REQUERIMENTO DE APENSAÇÃO
(Do Sr. Gonzaga Patriota)

Requer a apensação da PEC
02, de 2003 à PEC 54, DE 1999.

Senhor Presidente,

Nos termos regimentais, solicito a Vossa Excelência seja
determinada a tramitação conjunta da proposta de Emenda à Constituição nº 02/03, que
acrescenta artigos 90 e 91 ao Ato das Disposições Constitucionais Transitórias,
possibilitando que os servidores públicos requisitados optem pela alteração de sua
lotação funcional do órgão cedente para o órgão cessionário  à proposta de Emenda
Constitucional nº 54, de 1999, que acrescenta artigo ao Ato das Disposições
Constitucionais Transitórias,  dispondo que o pessoal em exercício, que não tenha sido
admitido por concurso público, estável ou não, passa a integrar quadro temporário em
extinção, à medida que vagarem os cargos ou empregos respectivos, ambas com parecer
de admissibilidade proferido pela Comissão de Constituição e Justiça e de Redação e
pendentes de  parecer de mérito.

Sala das Sessões, em      de novembro de 2003.

Deputado GONZAGA PATRIOTA
PSB/PE